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KSAU § 2/21 
Medborgarförslag om att skapa förutsättningar för 
Bistro/Café vid Käpplundasjöns sydvästra strand 
KS2020.0302 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 2/21 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att medborgarförslaget anses besvarat. 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagslämnaren vill att kommunen upplåter mark för 

alternativt bygger en terrassbyggnad som ska fungera som bistro eller café. Verksamheten ska i så 

fall kunna bedrivas året runt med utsikt över Käpplundasjön och Billingen. 

Förslagslämnaren anser att det skulle kunna bli en positiv mötesplats för boendemiljön i området och 

att den ska utformas med kalksten. 

 

Skövde kommun ser positivt på att utveckla området vid Käpplundasjön på sikt. I dagsläget tillåter 

inte gällande detaljplan att en varaktig verksamhet så som föreslås i förslaget på platsen men det är 

möjligt genom en allmänplatsupplåtelse bedriva caféverksamhet under perioder. Kommunen har 

heller inte några utpekade utvecklingsplaner på platsen men håller med om att det är en fin plats. 

 

I första hand bygger inte kommunen lokaler för privat verksamhet så som denna. Däremot är det 

naturligtvis positivt om det finns en vilja från den öppna marknaden att etablera en verksamhet. I det 

fallet är en intressent välkommen att kontakta kommunen för att kunna inleda en dialog om 

förutsättningarna. 

Handlingar 

1_ADM_2020_392_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf                                                                                                                                                    

2_ADM_2020_392_Medborgarförslag.pdf 

Skickas till 

Förslagsställaren 

Sektor samhällsbyggnad 
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KSAU § 3/21 
Medborgarförslag om cykelväg bredvid Lerdalabacken, 
mellan Björnasäter och Lerdala kyrka 
KS2020.0324 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 3/21 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 

 

Sammanfattning 

Vid en genomgång av prioriteringsgrunderna utfaller inte sträckan Björnasäter – Lerdala som 

potentiell kandidat för en utbyggnad av cykelvägnätet, var på förslaget avslås. Den sträcka i 

närområdet som finns med i Västra Götalandsregionens potentialstudie är väg 2747, delen genom 

Lerdala. Den önskade sträckan Björnasäter – Lerdala tas med i kommande diskussioner för framtida 

prioriteringar. 

Bakgrund 

Medborgarförslaget om att anlägga en cykelväg från Björnasäter till Lerdala kyrka, sträcker sig drygt 

två kilometer längs statligt vägnät på väg 2756 och väg 2747 där Trafikverket är väghållare och 

Västra Götalandsregionen är finansiär. Som stöd för beslut om tilldelning av finansiella medel har 

Västra Götalandsregionen tagit fram en strategi för ökad cykling i Västra Götaland. 

 

Av strategin framgår att bygga cykelväg längs alla sträckor där det finns en brist eller ett behov är 

inte möjligt med de ekonomiska förutsättningar som finns i nu gällande transportinfrastrukturplan. 

Därför måste prioriteringar göras för att befintliga resurser ska användas så effektivt som möjligt. 

Prioriteringsprinciperna har tagits fram baserade på de förutsättningar och potentialer som finns i 

Västra Götaland, samt från dialog med regionens kommuner i form av workshops. 

 

Vardagsresor till målpunkter i anslutning till tätorter, såsom arbete, skola, kollektivtrafik-

knutpunkter och fritidsaktiviteter, samt steg 1- och 2-åtgärder har prioritet ett. Andra insatser såsom 

att knyta samman ”felande länkar” i befintligt cykelvägnät och rekreations- och turistcykling har 

prioritet två. Det är kommunerna som i en ansökningsprocess föreslår cykelåtgärder. Föreslagna 

åtgärder kommer att bedömas med hänsyn till de som bäst uppfyller målet om att skapa 

förutsättningar för ökad och säker cykling. 

 

Prioritet ett är cykelåtgärder med fokus på vardagsresor: 

 Cykelvägar som förbättrar tillgängligheten och säkerheten till tätortsnära arbetsplatser. 

 Cykelvägar till skolor. 

 Åtgärder som bidrar till att öka säkerheten på cykelvägar till skolor. 

 Cykelvägar som förbättrar tillgängligheten och trafiksäkerheten till kollektivtrafikknutpunkt. 

 Åtgärder som förbättrar tillgängligheten och trafiksäkerheten till målpunkter för 

fritidsaktiviteter i tätortsnära lägen. 
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Genom att kombinera alla invånares potentiella restider och resvägar från bostad till arbetsplats har 

Västra Götalandsregionen simulera en möjlig belastning på olika vägsträckor, samt studerat vilka 

invånare som kan nå sin arbetsplats inom 15, 20, 30 eller 45 minuter till fots, med cykel eller med 

elcykel. På samma sätt som för arbetsresor har resvägar studerats för barn, och deras väg till skolan. 

Av studien utfaller inte sträckan Björnasäter – Lerdala som potentiell kandidat för en utbyggnad av 

cykelvägnätet. 

 

Handlingar 

Medborgarförslag om cykelväg bredvid Lerdalabacken                                                                                                                                                    

1_ADM_2020_447_Svar på medborgarförslag.pdf 

Skickas till 

Förslagsställaren 

Sektor samhällsbyggnad 
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KSAU § 4/21 
Exploatering av mark på Storegården i Skövde 
KS2021.0045 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 4/21 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar teckna avtal om exploatering med Willhem Fastigheter Väst AB. 

Sammanfattning 

Genom exploateringsavtalet säkerställs genomförandet av detaljplanen för Storegården 1 norra delen. 

Avtalet med fastighetsägaren Willhem Fastigheter Väst AB reglerar kommande fastighetsreglering, 

kostnaden för utförandet av gata samt parkering, övertagande av belysning och hantering av arrende 

samt servitut till förmån för kommunen. 

Bakgrund 

Exploatören Willhem Fastigheter Väst AB äger fastigheten Skövde Storegården 1. Företaget tar 

tillsammans med kommunen fram en ny detaljplan för området för att möjliggöra för ytterligare 

bostadsbebyggelse (detaljplan för Storegården 1, norra delen, KSAU § 101/20, 2020-04-22, 

KS2020.0187). Samråd om planen genomförs under november 2020. 

 

Storegårdsvägen fungerar som länk mellan gång- och cykelbanan längs Mariestadsvägen och gång- 

och cykelbron över Nolhagavägen. Kommunen kommer att ersätta denna funktion med en ny gång- 

och cykelväg i Storegårdsvägens östra kant. Storegårdsvägen kommer inte längre att vara lokalgata i 

den nya planen utan blir kvartersmark för exploatörens fastighet Storegården 1. 

 

Exploateringsavtalet reglerar denna marköverföring, som uppgår till cirka 2 500 kvadratmeter från 

Skövde 4:142 till Storegården 1. Exploatören skall för detta betala 100 000 kronor i ersättning vilket 

motsvarar 40 kronor per kvadratmeter. Kommunen iordningställer den övertagna ytan i samband 

med anläggandet av gång- och cykelbanan. Exploatören ska härför ersätta kommunen med 1 800 000 

kronor. Avtalet tar även upp övertagande av belysning, hantering av det arrende för parkering som 

Willhem Fastigheter Väst AB har idag och servitut till förmån för kommunens fastighet Storegården 

3. 

Motivering 

Genom tecknade av exploateringsavtal säkerställs genomförandet av detaljplanen för Storegården 1, 

norra delen. 

Genom detaljplanen och exploateringsavtalet underlättar kommunen för Willhem att utveckla och 

förvalta företagets bostadsbestånd i Skövde. Detta bidrar till möjliggörandet av minst 400 nya 

bostäder per år och därmed uppfyllelsen av målet 60 000 invånare år 2025. 
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Handlingar 

2_MEX_2018_97_Exploateringsavtal - Storegården 1.pdf                                                                                                                                                    

3_MEX_2018_97_Skiss gatu- och parekringsanläggning, bilaga 4.pdf                                                                                                                                                    

4_MEX_2018_97_Karta framtida markreglering, bilaga 3.pdf                                                                                                                                                    

5_MEX_2018_97_Arbetsmaterial karta översikt.pdf                                                                                                                                                    

1_MEX_2018_97_Tjänsteskrivelse KS godkänna exploateringsavtal.pdf 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
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KSAU § 5/21 
Uppdragsbeslut och beslut om behovsbedömning 
Ändring av detaljplan för Trädgårdsstaden, etapp 3 (1496K 
– P2018/9) 
KS2021.0048 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 5/21 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta Ändring av 

detaljplan för Trädgårdsstaden, etapp 3 (1496K – P2018/9). 

Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av ändring av detaljplanen inte bedöms medföra någon 

betydande miljöpåverkan varför något behov av strategisk miljöbedömning inte föreligger. 

 

Bakgrund 

Detaljplanens syfte och huvuddrag 

Syftet med ändringen av detaljplanen är att inom fastigheterna Klätterväxten 1 och Grindstolpen 1 

ersätta de föreslagna bostadstyperna radhus, kedjehus och parhus med bostadstypen friliggande 

bebyggelse samt att inom fastigheterna Stegen 2 och Stegen 3 justera byggrätten för att möjliggöra 

kedjehus med upplåtelseformen eget ägande. 

Planens huvuddrag är att justera gällande detaljplan planbestämmelser om utnyttjandegrad och 

utformning för de aktuella fastigheterna så syftet uppnås. Övriga planbestämmelser om markens 

anordnande, placering och utformning etc. ska fortsatt gälla för de berörda fastigheterna. 

 

Sektor samhällsbyggnads mark och exploateringsenhet har ansökt om ändring av den gällande 

detaljplanen för några fastigheter inom denna för att kunna möta en förändrad efterfrågan av 

bostadstyper och upplåtelseformer som inte kunde förutses när detaljplanen för Trädgårdsstaden, 

etapp 3 upprättades. Orsakerna till förändringarna är två: 

 

1. Fler tomter för friliggande bebyggelse efterfrågas inom Trädgårdsstaden. 

De tomter för friliggande bebyggelse inom Trädgårdsstadens etapp 2 och etapp 3 som erbjudits 

sökanden som står i den kommunala tomtkön har varit mycket efterfrågade och samtliga är idag 

sålda. Även inom andra delar av Skövde tätort saknas det idag kommunala tomter för friliggande 

bebyggelse. 

Sektor samhällsbyggnad har därför studerat möjligheten att inom etapp 3 ersätta kvarter med annat 

föreslaget markboende (radhus, kedjehus och parhus) med friliggande bebyggelse och bedömt att 

detta lämpligast kan ske inom fastigheterna Klätterväxten 1 och Grindstolpen 1. 

 

2. Önskemål om att uppföra kedjehus inom Stegen 2-3 med upplåtelseformen eget ägande. 

En markanvisningstävling hölls under 2019 för fyra kvarter inom nordöstra delen av etapp 3. 
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För ett av dessa kvarter (kv Stegen) där gällande detaljplan tillät bostadstyperna flerbostadshus, 

radhus och kedjehus utsågs två vinnare. Ett av de vinnande förslagen redovisade radhus inom hela 

kvarteret och det andra förslaget redovisade kedjehus inom hela kvarteret. Bedömningen blev att 

förslagen kunde kombineras så att radhusen placerades i den centrala delen av kvarteret (idag 

fastigheten Stegen 1) och att kedjehusen placerades väster respektive öster om radhusen (idag 

fastigheterna Stegen 2 och Stegen 3). Radhusen avsågs uppföras som bostadsrätter medan 

kedjehusen föreslogs vara eget ägande. 

 

Planbestämmelserna i gällande detaljplan kring utnyttjandegrad (byggrätten) för kvarteret är kopplad 

till fastighetsstorleken och var primärt utformade för att kvarteret skulle rymma en eller flera större 

fastigheter för bostadsrätter alternativ hyresrätter med fristående komplementbyggnader såsom 

garage, carport, förråd etc. I tävlingsförslaget med kedjehus med eget ägande föreslås de minsta 

enskilda fastigheterna vara 250 m2. Detta innebär att byggrätten inte räcker till för de föreslagna 

kedjehusen och att bygglov därav inte kunde beviljas. Förslaget med kedjehus stämmer helt med 

gällande detaljplans bestämmelser och sektor samhällsbyggnad bedömer att eget ägande är en bra 

alternativ upplåtelseform i Trädgårdsstaden. 

 

Ändringarna av detaljplanen är förenligt med gällande detaljplans syfte och medger en ökad 

variation av bostadstyper och upplåtelseformer vilket är ett av målen med planeringen av 

Trädgårdsstaden. Genomförandetiden för den gällande detaljplanen är 5 år och gäller t.o.m. 2023-05-

07. Då genomförandetiden inte har gått ut, föreslås den återstående tiden även gälla för ändringen av 

detaljplanen. 

 

Ändringen av detaljplanen överensstämmer med Skövde kommuns översiktsplan, ÖP 2025, samt 

med planprogram för Horsås trädgårdsstad som Skövde kommunfullmäktige 2008 godkände som 

underlag för en etappvis utbyggnad av Trädgårdsstaden. 

 

Förutsättningar 

Målsättningen är att ändra gällande detaljplan så att mark och exploateringsenhetens önskemål 

tillgodoses genom att: 

 

1. Fler tomter för friliggande bebyggelse kan skapas inom Trädgårdsstaden. 

För fastigheterna Klätterväxten 1 och Grindstolpen 1 föreslås ändringen av detaljplanen medge att de 

i den gällande detaljplanen angivna bostadstyperna radhus, kedjehus och parhus utgår och ersätts 

med bostadstypen friliggande bebyggelse. 

 

Nya planbestämmelser för utnyttjandegrad (byggrätt) och utformning föreslås ersätta de nu gällande. 

Utnyttjandegraden i gällande detaljplan om att 1/3-del av fastigheten får bebyggas (planbestämmelse 

e1) föreslås ersättas med planbestämmelsen om att högst 1/4-del av fastigheten får bebyggas 

(planbestämmelse e3). Planbestämmelsen e3 finns sedan tidigare i den gällande detaljplanen för 

kvarteret Vindspelet där det föreslås friliggande bebyggelse. Minsta tomtstorlek föreslås vara 600 

m2. Ändringen innebär att utnyttjandegraden minskas med totalt ca 25%. Övriga planbestämmelser 

om markens anordnande, placering och utformning etc. ska fortsatt gälla för de berörda 

fastigheterna. 

 

2. Skapa möjlighet att uppföra kedjehus inom fastigheten Stegen 2-3 med upplåtelseformen eget 

ägande. 
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För fastigheterna Stegen 2 och Stegen 3 föreslås ändringen av detaljplanen medge att gällande 

planbestämmelserna för utnyttjandegraden (e1 och e2), som totalt medger en byggrätt om ca 43% av 

fastighetens storlek, ersätts med ny planbestämmelse (e4) med en utnyttjandegrad som medger att 

högst 50% av fastighetens yta får bebyggas. Detta medför att den maximala utnyttjandegraden ökar 

med totalt ca 15% för de berörda fastigheterna. Den upplevda ökningen bedöms dock vara betydligt 

mindre än så. Ändringen av detaljplanen föreslås fortsatt tillåta bostadstyperna flerbostadshus, 

radhus och kedjehus. Även övriga planbestämmelser om markens anordnande, placering och 

utformning etc. ska fortsatt gälla för de berörda fastigheterna. 

 

Då förslaget till ändring av detaljplanen inte är av betydande intresse för allmänheten och endast 

berör en liten samrådskrets föreslås planprocessen ske med ett standardförfarande. Samråd planeras 

preliminärt att hållas i februari/mars, granskning i april/maj och ett antagande i augusti 2021. 

 

Den kommunala berednings- och beslutsprocessen föreslås begränsas till att kommunstyrelsen 

endast beslutar om uppdrag samt antagande av ändringen av detaljplanen. Om större och/eller nya 

frågor, invändningar mot planändringsförslaget eller dylikt uppstår under planprocessen, så föreslås 

beredningen för samhällsbyggnad (BSB) informeras om detta. BSB har då även möjlighet att lyfta 

frågan om beslut om granskning till kommunstyrelsen. Motiven till den förenklade berednings- och 

beslutsprocessen är främst att åstadkomma en snabbare planprocess, frigöra tid och minska det 

administrativa arbetet. Ändringen av detaljplanen följer som beskrivits ovan ÖP 2025, 

planprogrammet för Trädgårdsstaden och är förenligt med gällande detaljplan syfte. 

 

Planavtal som reglerar kostnaderna för planarbetet ska upprättas mellan sektor samhällsbyggnads 

mark- och exploateringsenhet och planenheten. 

 

En behovsbedömning har upprättats (2020-12-18). I denna görs bedömning att ett genomförande av 

ändringen av detaljplanen inte kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan. Motiv för detta är 

bland annat att ändringen är förenlig med gällande detaljplans syfte, att den överensstämmer med ÖP 

2025 och planprogrammet för Horsås trädgårdsstad samt att den miljökonsekvensbeskrivning 

(MKB) som togs fram i anslutning till programarbetet är tillräcklig. 

Motivering till beslut 

Med stöd av behovsbedömningen görs bedömningen att ändringen av detaljplanen och dess 

genomförande inte kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan enligt miljöbalken. En 

strategisk miljöbedömning enligt miljöbalken 6 kap 3 §, innehållande en 

miljökonsekvensbeskrivning, behöver därför inte genomföras. 

 

Ett undersökningssamråd har hållits med Länsstyrelsens och Länsstyrelsen har i yttrande 2021-01-18 

meddelat att man delar Skövde kommuns bedömning ovan. 

Handlingar 

2_PLAN_2020_32_Behovsbedömning ÄDP Trädgårdsstaden, etapp 3 (1496K-P2018_9).pdf                                                                                                                                                    

Handling_Tjänsteskrivelse uppdrag och behovsbedömning_1218777.pdf 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
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KSAU § 6/21 
Samverkan för barn och ungas hälsa - överenskommelse 
mellan Västra Götalands kommuner och Västra 
Götalandsregionen 
KS2021.0041 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 6/21 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ställa sig bakom Samverkan för barn och ungas hälsa – 

överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen. 

 

Bakgrund 

Hösten 2018 inleddes ett arbete med att ta fram ett förslag till överenskommelse om samverkan 

mellan kommunerna i Västra Götaland och VGR för barn och unga. Del Överenskommelse om 

Trygg och säker vård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet samt dels Västbus – 

Samverkan för barn och ungas bästa. 

 

Under beredningen av de båda förslagen framgick att beröringspunkterna mellan uppdragen var var 

så många att det fanns skäl till att slå samman de båda överenskommelserna till en. En arbetsgrupp 

med företrädare från både Västra Götalandskommuner och VGR har tagit fram denna 

överenskommelse. Den har senare varit på remiss hos både kommunerna och VGR och framkomna 

synpunkter har beaktats. 

 

Överenskommelsen främjar och tydliggör struktur och ansvar för samverkan, samarbete och 

samordning mellan berörda verksamheter. Målgruppen är barn och unga till och med 20 år som 

behöver samordnade insatser och tvärprofessionell kompetens från olika aktörer inom VGR och 

kommunerna. 

 

Överenskommelsen förtydligar verksamheternas ansvar för samverkan och anger struktur och form 

för samarbete kring barn och unga med behov av insatser från både kommun och region, i den mån 

det inte regleras i andra avtal och överenskommelser. 

 

Överenskommelsen omfattar reglering av samverkan och lagstadgade läkarundersökningar, 

hälsoundersökningar och undersökningar av tandhälsa i samband med placering i samhällsvård. 

Denna överenskommelse tydliggör och förstärker förskolans/skolans roll i samverkan samt fullgör 

Västra Götaland lagstiftningens krav på överenskommelser om samverkan kring placerade barn 

respektive hälsoundersökningar. 

 

Överenskommelsen ska  

- säkerställa barns och ungas rätt till samordnade insatser,  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum:2021-01-27 kl. 08:30 13(21) 

 

 

- se till att behov av stöd, vård och behandling för barn unga ska fångas upp och tillgodoses i 

ett tidigt skede,  

- sätta tydligt fokus på barnet och den unge i samverkan,  

- ge en tydlig struktur för samverkan på alla nivåer,  

- säkerställa barn och ungs rätt till delaktighet, 

- säkra placerade barn och ungas rätt till hälso- och sjukvård, tandvård samt kontinuerlig 

skolgång,  

- göra skola och förskola till likvärdig part i samverkan samt 

- hantera ansvars- och kostnadsfördelning för hälsoundersökning inför en placering. 

 

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i samverkan. Kostnaden för läkarundersökningar 

och hälsoundersökningar av barn och unga som ska placeras är VGR:s ansvar. Statsbidrag täcker 

denna kostnad. För implementeringsarbetet finns medel av de gemensamma stadsbidragen inom 

psykisk hälsa avsatta. 

 

I november 2020 beslutade VästKoms styrelse att ställa sig bakom överenskommelsen och 

rekommendera kommunalförbunden att rekommendera kommunerna att göra detsamma. Direktionen 

i Skaraborgs kommunalförbund beslutade 2020-12-04 att rekommendera kommunerna att besluta om 

Samverkan för barn och ungas hälsa - överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och 

Västra Götalandsregionen, enligt förslag från VästKoms styserelse. 

 

Handlingar 

Protokollsutdrag § 116 Barn och ungas hälsa                                                                                                                                                    

Samverkan för barns och ungas hälsa - överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och 

Västra Götalandsregionen 

Skickas till 

Skaraborgs kommunalförbund 
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KSAU § 7/21 
Rapport till kommunstyrelsen (jan 2021) avseende arbetet 
med H22 
KS2019.0421 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 7/21 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade om Strategisk plan med budget för åren 2020–2022 i juni 2019 (KF § 

82/19). I Handlingsplan 22 (H22), som är en del av den strategiska planen, återfinns identifierade 

strategier som förväntas ge en ekonomisk effekt på 107 miljoner kr över tre år. Det systematiska 

förbättringsarbetet är en avgörande del i arbetet. Flera kommunövergripande projekt pågår i syfte att 

identifiera och åtgärda kvalitetsbristkostnader. Syftet med H22 är att skapa förutsättningar som 

långsiktigt bidrar till att klara välfärdsuppdraget och det ökade tryck demografiutmaningen innebär. 

Återrapportering av arbetet sker tertialvis till kommunstyrelsen. 

 

Förbättringsprojektens redogörelse för oktober till december månad år 2020 

Handlingsplan 22 är ett långsiktigt kvalitetsarbete. Fokus under hösten för flera av delprojekten har 

varit att ta fram verktyg för att hjälpa nämnderna uppnå de budgeterade effekterna för år 2021. 

 

Arbetsgivarområdet 

Flertalet åtgärder pågår men på grund av pandemin svårt att mäta effekterna av förbättringsprojekten 

till exempel för att säkerställa rätt bemanning och sänka sjukfrånvaron. På de pilotenheter där vi 

implementerat den nya sjukfrånvaroprocessen såg vi effekter i form av minskad sjukfrånvaro under 

årets första månader. Personalomsättningen har minskat 2020 men svårt urskilja om det beror på våra 

åtgärder eller på lågkonjunkturen. Fördjupad redovisning inklusive statistik redovisas i den årliga 

kommande personalredovisningen för 2020. Arbetet med ledarskapsutvecklingsprogrammet pågår 

men på grund av pandemin har det fått ställa om till digitala utbildningar och vissa delar har flyttats 

framåt i tid.  

 

Minska inköpskostnaderna 

Fordonsgruppen arbetar på enligt plan vilket innebär en prognostiserad reducering av 

fordonskostnaderna med 670 tkr 2020. Det andra inköpsprojektet var pausat fram till oktober 2020 

på grund av införandet av nytt E-handelsverktyg. I slutet av 2020 beslutades att de tidigare 

inköpsprojekten inom H22 (minska arbetstid samt minska inköpskostnad) skulle göras om till två 

utvecklingsaktiviteter under upphandlings- och inköpsprocessen: 

Inköpsbesparingar SSE: En aktivitet riktas mot SSE där en grupp ska arbeta med att få in fler 

avtalsområden inom SSE i e-handelssystemet, samt granska olika inköpskategorier inom SSE. 

Gruppen har under slutet av 2020 identifierat områden att analysera vidare, med målsättning att 

komma fram till förslag på besparingsområden under tertial 2 2021.  
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Inköpsbesparingar övergripande: Den andra aktiviteten riktas mot övriga sektorer och innebär 

granskning av olika inköpskategorier. Gruppen har under slutet av 2020 identifierat områden att 

analysera vidare, med målsättning att komma fram till förslag på besparingsområden under tertial 2 

2021. 

 

Digitalisering och teknikutveckling -effekthemtagning 

Sektorernas digitaliseringsplaner för 2020 har kontinuerligt uppdaterats med status och resultat samt 

följts upp på Digitaliseringsrådet. Sammanlagt innehåller planerna 69 aktiviteter där alla sektorer har 

både avslutade och pågående aktiviteter. Digitaliseringsrådet har även beslutat om finansiering av 

digitaliseringsaktiviteter genom medel från ”Välfärdsportföljen”. Besluten har föregåtts av Business 

cases och redovisning av hur tänkt nyttorealisering ska genomföras. Bedömd nytta 2020 är 5,2 

miljoner kronor, det hjälper nämnderna klara sina effektiviseringar, men slutredovisningen av utfallet 

är inte klart.  

 

Implementera kommunövergripande strategier för kvalitetsutveckling i varje sektor 

Projektet har följt planen. Går inte att redovisa belopp gällande effekthemtagning men kan redovisa 

kvalitetsmässiga positiva aspekter. Till exempel en ökad kvalitetsmognad i organisationen som 

helhet framförallt avseende ökat kundfokus och ökad samverkan över verksamhetsgränserna.  

 

Minska kommunens energianvändning genom energieffektivisering av byggnader 

Projektet arbetar enligt fastslagen metodik och har nu antagit åtgärdspaket i elva skolor. Målet att 

energikostnaden skall minska med 600 000 kr per år är uppnått för 2020. 

 

Lokaleffektivisering 

Effekthemtagning (inklusive flytt och ombyggnation): 

Verkstadsvägen 0,14 mnkr 

Rydskolan  0,65 mnkr (utan särskolan) 

Lönnen  0,7 mnkr 

Kylarvägen (utreds) 

Totalt  1,50 mnkr 

Effekten är utan verksamhetsbesparing och borttagna investeringar. Försäljning av Varola 

fastigheten är beslutad. Projektet kan nå målet om sänkta kostnader med 3 miljoner kronor under 

förutsättning att fastigheter kan säljas. 

 

Handlingar 

 

Skickas till 

Ekonomichefen 
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KSAU § 8/21 
Motion om högskolebehörighet som norm (S) 
KS2020.0256 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 8/21 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige anse motionen besvarad. 

Yrkanden 
Ulrica Johansson (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut. 

Johan Ask (S) yrkar bifall till motionen.  

Ordförande ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 

beslutar enligt beredningens förslag till beslut att anse motionen besvarad. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade 2020-06-15, § 64, att överlämna motionen till kommunstyrelsen för 

beredning, varpå kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2020-09-23 § 176 att remittera motionen 

till barn- och utbildningsnämnden. 

 

Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen har genom Elin Hjärtqvist, Eva Larsson och Robert 

Ciabatti föreslagit i motion att ”successivt öka andelen utexaminerade gymnasiestudenter med 

högskolebehörighet” samt att ”därigenom på sikt införa högskolebehörighet som norm inom 

Gymnasium Skövde”. 

 

Motionären påtalar i motionen att andelen elever som väljer ett praktiskt program minskar kraftigt 

med huvudsaklig förklaring att yrkesförberedande program inte längre ger högskolebehörighet. 

Motionären påtalar vidare att man idag kan lägga till kurser för att på så sätt få högskolebehörighet 

men att detta system medför problem med schemaläggning för eleverna vilket gör att detta inte 

används i den utsträckning som det borde. Med anledning av ovanstående anser motionären att 

högskolebehörighet bör vara en norm på alla gymnasieprogram. 

 

I Skollagen, 15 kap § 3, går att utläsa att ”utbildningen i gymnasieskolan ska utgöra en bas för den 

nationella och regionala kompetensförsörjningen till arbetslivet och en bas för rekrytering till 

högskolesektorn”. Vidare framgår det av Skollagen, 15 kap § 7, att ”utbildningen i gymnasieskolan 

består av nationella program som är yrkesprogram eller högskoleförberedande program. I 

gymnasieskolan finns också utbildning i form av introduktionsprogram och vidareutbildning i form 

av ett fjärde tekniskt år”. 

 

Av Gymnasieförordningen (2010:2039) 4 kap § 23 framgår att ”en elev får delta frivilligt i 

undervisning i en eller flera kurser som ligger utanför elevens fullständiga program, om eleven på ett 

tillfredsställande sätt kan antas genomföra såväl kurserna på den ordinarie studievägen som de 

frivilliga kurserna (utökat program). Beslutet fattas av rektorn”. ”En elev på ett yrkesprogram i 
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gymnasieskolan har utan särskilt beslut rätt att som utökat program läsa de kurser som krävs för 

grundläggande behörighet till högskoleutbildning på grundnivå. Huvudmannen är dock bara skyldig 

att tillgodose detta om eleven senast vid utgången av det andra läsåret har anmält att hen vill läsa de 

aktuella kurserna”. 

 

Inom Gymnasium Skövde finns idag möjlighet för elever på yrkesprogram att läsa de kurser 

(Svenska 2 och 3 alt Svenska som andraspråk 2 och 3 samt Engelska 6) som ger grundläggande 

högskolebehörighet och schemat anpassas för berörda elever. Det ses som mycket positivt inom 

Gymnasium Skövde att elever som har önskemål om att läsa utökat program, för att skaffa sig 

grundläggande högskolebehörighet, gör det. Dock kan konstateras att det förekommer i allt mindre 

utsträckning. Elever på yrkesprogram fokuserar på att erhålla en yrkesexamen som möjliggör att 

snabbt komma ut i arbetslivet. 

 

Förvaltningens bedömning 

Möjligheten att skaffa sig behörighet till högskola finns redan idag inom Gymnasium Skövde, även 

för de elever som läser ett yrkesprogram. Detta regleras i Skollagen 15 kap §3, 7 samt i 

Gymnasieförordningen 4 kap § 23. Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås därför föreslå 

kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

 

Handlingar 

Motion om högskolebehörighet som norm (S)                                                                                                                                                    

BUN § 127/20 Svar på motion angående högskolebehörighet som norm 

Skickas till 

Motionären 

Barn- och utbildningsnämnden 
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KSAU § 9/21 
Förvärv av industritomt vid Hasslumsvägen 
KS2021.0047 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 9/21 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar förvärva fastigheten Skövde 5:181 för 8 000 000 kronor 

från Last & Gräv i Skaraborg ekonomisk förening. 

Sammanfattning 

Skövde kommun köper fastigheten Skövde 5:181 för 8 000 000 kronor från Last & Gräv i Skaraborg 

ekonomisk förening. Fastigheten uppgår till 9 402 kvadratmeter och används till uppställningsplats, 

upplag och kontor för Last & Gräv i Skaraborg ekonomiska förening. Fastigheten hamnar i vägen för 

den väg som planeras sammanbinda Bangårdsgatan på Mariesjö med Södra Metallvägen på 

Stallsiken. Bostäder kan därmed byggas i Mariesjö och verksamheter kan utvecklas på Stallsiken 

Södra Ett förvärv av fastigheten kommer således att kunna bidra till förverkligandet av kommunens 

mål 60 000 invånare år 2025. 

Bakgrund 

Skövde 5:181 ligger på Hasslumsvägen i direkt anslutning till Hasslums trafikplats. Fastigheten 

uppgår till 9 402 kvadratmeter. Den är bebyggd med en industrienhet med lager och kontor som 

uppgår till 523 kvadratmeter. Fastigheten används till uppställningsplats, upplag och kontor för Last 

& Gräv i Skaraborg ekonomiska förening. 

 

För fastigheten gäller delvis stadsplan för området Kungsberg (KF § 83/63, 1963-06-26) och anger 

specialområde för militärt ändamål på den södra delen av fastigheten. Den bebyggda delen saknar 

plan. 

 

Det sammanlagda taxeringsvärdet uppgår till 3 779 000 kronor (markvärde 2 820 tkr och 

byggnadsvärde 959 tkr). Auktoriserad värderare har bedömt att fastighetens värde uppgå till 7 500 

000 kr (Svefa AB , 2019-12-12, MEX.2020.374). Köpeskillingen har efter förhandling satts till 8 000 

000 kronor. 

 

Norr om fastigheten pågår planeringen för utökningen av Stallsiken söderut (Stallsiken södra) och i 

söder pågår planeringen av omvandlingen av Mariesjöområdet. Stallsiken och Mariesjö planeras 

bindas samman med en ny väg från Södra Metallvägen i norr till Bangårdsgatan i söder. Fastigheten 

Skövde 5:181 berörs på ett sådan sätt att verksamheten inte längre kan vara kvar. 

Motivering till beslut 

Ett förvärv av fastigheten Skövde 5:181 kommer att kunna bidra till förverkligandet av kommunens 

mål 60 000 invånare år 2025. Bostäder kan byggas i Mariesjö och verksamheter kan utvecklas på 

Stallsiken Södra. 
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Handlingar 

2_MEX_2019_449_KARTA_Skövde5_181_markerad.pdf.pdf                                                                                                                                                    

4_MEX_2019_449_Fastighetsinformation SKövde 5181 v.2.pdf                                                                                                                                                    

1_MEX_2019_449_Tjänsteskrivelse KSAU godkänna fastighetsförvärv.pdf                                                                                                                                                    

3 Köpeavtal - Skövde 5181 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 

Last- & Grävcentralen i Skaraborg Ek. För, Lars Johansson, Hasslumsv. 16, 541 38 Skövde 
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KSAU § 10/21 
Remittering av motioner och medborgarförslag 2021 
KS2021.0031 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-27 10/21 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering och beredning av medborgarförslag och 

motion enligt nedan. Samtliga medborgarförslag besvaras av kommunstyrelsen. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade 14 december 2020 att lämna följande medborgarförslag till 

kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

 

Följande Medborgarförslag har inkommit från Anna Ljungberg: 

1. Läsårsbudget för Skövdes kommunala skolor (KS2020.0407) 

2. Kommunövergripande resursskola för grundskolan i Skövde kommun (KS2020.0408) 

3. Kommunövergripande gemensam resurs för hemmasittare i grundskolan i Skövde kommun 

(KS2020.0406) 

4. Socioekonomisk resursfördelning baserat på aktuellt elevunderlag för grundskolor 

(KS2020.0409) 

5. Enhetlig resursföreldning för de kommunala skolorna i Skövde (KS2020.0380) 

 

Medborgarförslag nr 1 bereds av kommunstyrelsen och yttrande lämnas av ekonomichefen. 

Medborgarförslag nr 2-5 remitteras till barn- och utbildningsnämnden för yttrande. 

 

Medborgarförslag från Merlina Käll gällande kalla bad (KS2020.0309) 

Medborgarförslaget ska remitteras till kultur- och fritidsnämnden. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar beslut om remittering av motioner och medborgarförslag (om 

inte kommunfullmäktige beslutat annat) enligt delegationsordning fastställd av kommunstyrelsen. 

 

Handlingar 

         

Skickas till 

Handläggare motioner och medborgarförslag 

 

 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum:2021-01-27 kl. 08:30 21(21) 

 

 

 

Information 
 

Katarina Jonsson (M), Ulrica Johansson (C) och Johan Ask (S) deltog första spadtaget för 

byggnationen av tak över utearenan på Billingen. 

 

Ny förbundsdirektör för Skaraborgs kommunalförbund blir Christoffer Svensson, för närvarande 

kommundirektör i Mariestad. 

 

 

 


	Informationer
	KSAU § 2/21 Medborgarförslag om att skapa förutsättningar för Bistro/Café vid Käpplundasjöns sydvästra strand
	KS2020.0302
	Förslag till beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 3/21 Medborgarförslag om cykelväg bredvid Lerdalabacken, mellan Björnasäter och Lerdala kyrka
	KS2020.0324
	Förslag till beslut
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 4/21 Exploatering av mark på Storegården i Skövde
	KS2021.0045
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Motivering
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 5/21 Uppdragsbeslut och beslut om behovsbedömning Ändring av detaljplan för Trädgårdsstaden, etapp 3 (1496K – P2018/9)
	KS2021.0048
	Förslag till beslut
	Bakgrund
	Motivering till beslut
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 6/21 Samverkan för barn och ungas hälsa - överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen
	KS2021.0041
	Förslag till beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 7/21 Rapport till kommunstyrelsen (jan 2021) avseende arbetet med H22
	KS2019.0421
	Förslag till beslut
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 8/21 Motion om högskolebehörighet som norm (S)
	KS2020.0256
	Förslag till beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 9/21 Förvärv av industritomt vid Hasslumsvägen
	KS2021.0047
	Beslut
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Motivering till beslut
	Handlingar
	Skickas till

	KSAU § 10/21 Remittering av motioner och medborgarförslag 2021
	KS2021.0031
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	Information

